学校関係者 様 ・ 旅行代理店 様

2026 年 1 月 1６日

株式会社アグサ 野外教育部

＜2026 年度＞ 料金変更のお知らせ(一部値上げ)

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、PAA21 学校プログラムにつきましては、弊社でもコスト削減に努めてまいりましたが、

高騰する備品消耗品・電気等エネルギー代を含む施設管理費・人件費の高騰により、一部値上げ

を余儀なくされる状況となりました。つきましては、大変恐れ入りますが 2026 年 1 月より次の

通りプログラム料金の値上げを行いますので、ご了承くださいますようお願い致します。（2025

年 12 月までのプログラムに関しては、価格据え置きで進めてまいります）

【変更点】通年一律料金

・４～６月の価格(繁忙価格) … 価格据え置き(変更なし)

・7月～翌 3月の価格   … +200 円(税込220円)の値上げ

＜ 日帰り ＞    ［ 料金 ］１名あたり 単位：円 税別(税込)

区分
改定前

［～2025.12 月］

改定後
［2026.1 月～］

中学校
4～6 月

4,500
(4,950)

→
通年
一律

4,500
(4,950)

上記期間外
4,300
(4,730)

高校
4～6 月

5,500
(6,050)

→
通年
一律

5,500
(6,050)

上記期間外
5,300
(5,830)

＜ ２日間 ＞    ［ 料金 ］１名あたり 単位：円 税別(税込)

区分
改定前

［～2025.12 月］

改定後
［2026.1 月～］

中学校
4～6 月

7,800
(8,580)

→
通年
一律

7,800
(8,580)

上記期間外
7,600
(8,360)

高校
4～6 月

9,800
(10,780)

→
通年
一律

9,800
(10,780)

上記期間外
9,600

(10,560)

【お問い合わせ先】 TEL 0465-72-0230（野外教育部 直通）